МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ, СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ от 11 ноября 1992 г. N 251
О ПРАВИЛАХ ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ КОММУНАЛЬНЫХ ОТОПИТЕЛЬНЫХ

КОТЕЛЬНЫХ

В целях повышения технического уровня эксплуатации коммунальных отопительных котельных и обеспечения устойчивого и
надежного теплоснабжения коммунально-бытовых и промышленных потребителей в городах и других населенных пунктах
Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.06.93 разработанные производственным объединением "Роскоммунэнерго" при участии
Управления энергетики и устойчивости ЖКХ Комитета жилищно-коммунального хозяйства, согласованные с Госгортехнадзором
России (N 03-35/171 от 21.08.92) и ЦК профсоюза рабочих местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий
Российской Федерации (Постановление N 12 от 08.10.92), одобренные Научно-техническим советом Комитета ЖКХ Минстроя
России "Правила технической эксплуатации коммунальных отопительных котельных".

2. Министерствам, комитетам, территориальным производственным объединениям, ассоциативным структурам жилищно-
коммунального хозяйства, производственным энергетическим объединениям республик в составе Российской Федерации,  краев и
областей обеспечить изучение "Правил" персоналом энергетических предприятий и коммунальных отопительных котельных,
приведение в соответствие с "Правилами" должностных и производственных инструкций.

3. Производственному объединению "Роскоммунэнерго" организовать издание и распространение "Правил".

4. Считать утратившими силу с 01.06.93 "Правила технической эксплуатации котельных жилищно-коммунального хозяйства",
утвержденные Минжилкомхозом РСФСР 22.10.71.

Министр

Б.А.ФУРМАНОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.